de Sommaing , 37 ans. — Anne Laval, bibliothécaire, 38 ans, 

— Auguste... procureur, 35 ans. — Lorent Coqu, 27 ans. 

Chacun de ces religieux déclare, après interpellation, vouloir 
vivre et mourir selon la règle qu'il a embrassée. Le même procès- 

verbal relate l’état de la bibhothèque du prieuré : Théologie, 
730 volumes ; Jurisprudence , 419; Sciences et arts, 75; 

Histoire, 673 ; Belles-lettres , 159. Total 1776. (1) 

(r) Les archives de Cisoing ont fourni à M. de Godefroy de Méniglaise le 

sujet d’un autre mémoire qui sera inséré daus le 1.4 du Bulletin de.la Commis- 

sion historique du Nord. 

PIÈCES JUSTIFICATIVES. 

1e 

Lettre de Philippe d'Alsace, comte de Flandre, touchant la donation de cer- 

taines terres au prieuré d’Hertsberghe. 1149. 

In nomine Patris et Filii et Spirilus Sancti. Amen. Ego Philippus, Dei 

gratia Flandrensium comes, omnibus christianis in perpetuum. Omnibus 

fidelibus presentibus atque futuris notum facere curavi xxxx bonaria in 

campo de Wernevelt cum pastura que est in Beverna ( 1 } et in campo 

de Bullescamp (2) et in pascuis circumjacentibus, ecclesie S. Gertrudis 

apud Hertesbergam , a patre meo Theoderico comile in elemosinam datas 

ad usus fratrum inibi Deo sub abbate Cisoniensi devote famulantium , 

rogatu simul et assensu Cononis castellani, ob remedium anime mee 

matrisque mee , liberas ab omni servili exactione in perpeluum constituisse 
me, et utinconvulsum atque firmum amplius permaneat, sigilli mei ime 

pressionne communisse. Testes qui affuerunt: Philippus comes, Disderius 

prepositus, Hakettus decanus, Cono castellanus, Rogerus de Curtrai el 

filii ejus, Willelmus de Hus , Boidinus de Prad (3), Lambertus notarius , 

iderus de Orskamp. Actum Brugis anno Domini MexL nono, 11 nonas 

decembris. Original scellé. 

L IE. 

Girauld , évêque de Tournai, prend l’abbaye de Cysoing sous sa protection et.en 
confirme les biens. 116%. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Ego Giraldus, divina dispositione Tornacensium episcopus , cunetis 

fidelibus in perpetuum. Dignum arbitramur pro amoré ejus qui nos prior 

dilexit, proprium fundens sanguinem in argumentum dilectionis, justis 

petitionibus quorumquereligiosorum pie aurem accomodare. Notum igitur 

sit quam presentibus tam futuris quod ecclesiam cisoniensem B. Calixti 

martiris, precibus Anselmi ejusdem ecclesie reverendi abbatis, atque 

fratrum regularium ibidem divino obsequio mancipatorum, sub B. Dei 

genitricis Marie et ecclesie Tornacensis nostraque protectione clementer